
ky
prv ňáč

pro
níčte







Zuzana Pospíšilová

ZIMNÍ ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Tajemné stopy

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6745. publikaci

Ilustrace Markéta Vydrová
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Návrh a zpracování obálky Markéta Vydrová
Počet stran 80
Vydání 1., 2017

Vytiskla tiskárna TNM print, s.r.o.

© Grada Publishing, a.s., 2017

ISBN 978-80-271-9991-4 (ePub)
ISBN 978-80-271-9990-7 (pdf)
ISBN 978-80-271-0136-8 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována ani šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



7
11

15
20

24
29

34
38

43
47

52
56
61

66
70

75





Malé překvapení

Robin se dnes do školy loudal více než 
obvykle. Do zvonění chybělo už jen pár minut, 
ale jemu to bylo fuk. Do školy se mu prostě 
nechtělo. Zrychlil až těsně před vchodem, kde 
na něj pan školník zahrozil prstem. V šatně si 
přezul boty, sundal bundu a co noha nohu mine 
kráčel směrem ke třídě. Do své lavice dorazil 
jen těsně před paní učitelkou.

„Dobrý den, posaďte se!“ pokynula dětem 
jako obvykle paní učitelka. Pak už ale nebylo 
nic jako obvykle. Nezačali hned číst, psát nebo 
počítat podle rozvrhu.

Paní učitelka si odkašlala. Chtěla si získat 
pozornost svých žáků. A potom oznámila: 
„Mám pro vás malé překvapení.“

7



Ve třídě to zašumělo. Každého hned něco 
napadlo, a tak si děti své postřehy začaly 
okamžitě vyměňovat. Někdo si myslel, že 
půjdou do kina. Jiného napadlo, že k nim 
přijde na návštěvu ředitel zoo a přivede 
s sebou tygra nebo lva.

„Jistě víte, že v zimním období naše město 
obtěžuje smog,“ začala paní učitelka zeširoka.

„Kdo je to ten smog?“ zeptal se Toník. 
Myslel si, že je to nějaký zlý pán.

„Ne kdo, ale co,“ opravila ho paní učitelka 
a pak přidala vysvětlení. „Smog, to jsou 
škodlivé látky, které se dostávají do ovzduší. 
Když je dýcháme, můžeme z toho být 
nemocní.“

„Já mám pořád kašel. Paní doktorka taky 
říkala, že za to může smog,“ potvrdila Janička.

8



„Přesně tak. A protože chceme, abyste byli 
zdraví, rozhodli jsme se s panem ředitelem, že 
pro vás uspořádáme školu v přírodě.“

„Cože?“ nechápal Lukáš.
„Odjedeme do hor. Ubytujeme se na nějaké 

horské chatě. Budeme tam dva týdny společně 

9



jíst i spát. Dopoledne se budeme učit, jako 
kdybychom byli ve škole, a odpoledne 
společně vymyslíme nějakou zábavu.“

„Jupí!“ radovaly se všechny děti. Dokonce 
i Robin, kterému se do školy nikdy nechtělo, 
se na školu v přírodě začal těšit.

01



„A kdy pojedeme?“ zeptala se Hanka. Chtěla 
mít vždycky ve všem jasno.

„Už za tři týdny. Kdo bude do té doby zlobit, 
toho s sebou nevezmeme,“ upozornila paní 
učitelka přísně. Teprve pak začalo vyučování 
jako v každý jiný den.

Přípravy

Od tohoto dne se všichni snažili chovat 
vzorně. Nikdo nechtěl zůstat ve škole, zatímco 
si ostatní spolužáci budou užívat dobrodružství 
na horách. Kdo měl službu, ten vzorně umyl 
tabuli. O přestávce nedošlo k žádné rvačce 
ani hádce. A když vyučování skončilo, paní 

11


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Malé překvapení
	Přípravy
	Jede se do školy v přírodě!
	Konečně na místě
	Sáňkování
	První noc
	Záhada
	Viděli jste to?
	Podivné stopy
	Plán
	Je tu zas!
	Na stopě
	Setkání
	Nebyl to jen sen?
	Výuka čtení
	Loučení



